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Svatojanský Spolek

v ní ii I p J Hrochu

ku 'kterémuž jsou všichni čeští rodáci
v Omazuco nejuctivěji zváni

Nepraktická líeiií domácnosti ca-st- o

jest příčina iivzdaru v život1 lak
mnohých Ku doděláni hh úspěchu
človék umal vdy pohlIKi ilo tniiloiic
1101ti h dhátl být připraven vyuJitko-va- ti

plízuivé příležitosti když okol-

nost mu ji skýtá Trochu včasné

prozřetelnost i řinto též upoti nám
mnoho vf loli a času Člověk opatrný
vžily illiá toho by v domácnosti své
měl po ruce láhev "('liarnlxTlaitťa
Colic Cholera and Diarrhoea Keum-dy-"

kdežto člověk nedbilý ceká až

když nutnými okolnostmi dohnán
musí nejlepAIho koně zaprúhnoutl a

jej samým spěchem pro lékařů uhnuti
i zkazit! a mimo to pak má velký
účet lékaře k eapraveuf Kdežto

prvuěj4! vynaloží jedva 'Sc druhého

výlohy obnáší sto dul a pak wj posled-něji- l

diví že jeho Houkni stále stává
se bohatAím a on stále chudším Lék

iinlmíněiiý lze dontati v každé
lékárně
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Adresa Čcsko-am- er

výboru

pro stírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W 12th St Chicago lil

Předplácejte na KnibovnuAme-ricko- u

pouze $100 ročně

FRED KRUG S OMAHA PIVOVAR
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Brewina' Co
4

zvláštní druh "Pale Export"

zvUátní puzortioitt

Ass'n Pivovar

výtečný ležák

NEBRASKA

— V St Paul Neb spáchal v

pátek samovraždu podřezáním si

krku E S Chadwick jeden z ch

osadníka okresu Ho-wa- rd

Týž zanechává manželku
a 3 dítky v pomčrtch slušných
1'říČina sainovraŽdy známou není

— Ve Wilber uložen byl ve

středu min týdne k věčnému od-

počinku jeden z nejstarších osad-

níků tamních p Jan Korbel 03

roky starý
— Dr M O Johnson zubní

lékař v Crete Neb uvádí tímto

všem creteským rodákům ve zná-

most že odstěhoval se do místno-

sti nad První Národní bankou oz

— U Springfield přisel v pátek
o život W M P Sattertkld Týž
zaměstnán byl opravováním větr-

níku když tu rovnováhu ztratil a

s platformy z výsky 40 stop k ze-

mi se zřítil Pádem zlámal si pra-
vou ruku a jinak zdál se býti v po-

řádku Po několika hodinách do-

stavily se však následky poranění
vnitřního a smrt záhy na to násle-

dovala

— V Ilardy pokusil se o samo-

vražJu podřezáním si krku ob-

chodník L McShane kterýž již
po delší dobu chlastu oddán byl

Když smrt dlouho se nedostavo-val- a

uhodil se do hlavy sekyrou a

spůsobil si hlubokou ránu Smrt

záhy na to následovala

— V Hildreth zavražděn byl v

sobotu po 1 h odp tamní pošt-mis- tr

K Glen a sice páchána by-

la vražda dotyčná starým mláden-

cem A Gripskeyem několik mil
od města bydlícím o kterémž sice

známo bylo že chvilkovými zá-

chvaty pomatenosti mysle trpí o

němž však dosud nevědělo se že

by komu nebezpečným byl Grip-sk- y

přijel do města kolem 11 h

a počínal si velice divoce a ve sta-

vu tomto přišel po polední do
místnosti poštovní kdež poŠtmist
rovi starému to známému stezky
své vypravovali počal Glen hle-

děl si při tom práce své a během

rozmluvy otevřel zásuvku peněžní
v níž mimo peněz i revolver uscho

vany měl V okamžikukdy poŠt-mis- tr

od něho se odvrátil uchopil
blázen revolver a do hlavy jej stře
lil na místě jej usnírtiv Po tu-

hém zápase byl šílenec přemožen
a do vězení do Bloomington do-

praven
— Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředkujeme pro-

deje farem vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojištění
ve farmerských i jiných pojišťují-
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Línwood Nebra-sk- a

dt Č79tf

Lee-Clark-Andre-
esen Hardware Co

— proJávuJ( ve viilkčin : —
Tlačené ryráZcné a lakovaud pltcliovc" nácinf— Cínovaný plech
Sclczný plech a kovové zIhiží— Ohtnatý drát hřebíky tiozířké
zIh?Í bicykly htřclné zlirauč ndboje a portovikí zlioží

l2l9-'22- 3 Harney ulice OMAHA NEBRASKA
A

Soutli Omaha
L TZETTISrK majitel

v'í

výtečné pivo obyčejné jakož I

Teluťou v South Oiiiíizc 8

Z V Chicagu graduovala minu

lého týdne v "Illinois Training
Schooll for Nurses" co ošetřova-

telka nemocných sl Kmma Zerza-nov- a

ze Schuyler Nebr — Jak se
v "Ženských Listech" jež podo-
biznu její v posledním svém Čísle

přináší dočítánu: stane se oše-

třovatelkou chudých v české

čtvrti chicagské kteréžto místo od

organizace "Visiting Nurses
nabídnuto jí bylo

V Baltimore přišel minulého

týdne na tratích železničních o

život krajan Václav Zelenka ma-

jitel hosiince Zelenka vyjel si

k večeru vlakem dráhy Pennsyl-vansk- é

k pobřeží as 15 mil vzdá-

lenému v okamžiku však když na

sousední koleje z vozu seskočil

přihnal se po týchž rychlovlak
jímž nebohý krajan zasažen a na

místě usmrcen

Profesor li Simek vrátil se

v pondělí minulého týdne do

Iowa City z přírodovědecké výpra-

vy v Natchez Mississippi kdež

strávil přes Čtrnáct parných dnů

sbíraje přírodnický materiál pio
přednášky a pro své nové vědecké

dílo kteréž mu dle vŠech dosa-vádníc- h

příznaků zajistí mezi pří
rodoznalci jméno trvalé co refor-

mátora učení o povrchním útvaru
země Až do nedávná panovalo
a namnoze dosud panuje mezi

přírodovědci mínění že horstvo a

doliny povstaly náplavem a vymí- -

láním tedy prostřednictvím vod

kdežto profesor Simek dlouhole-

tou studií přírodnin a útvaru zem-

ského dospěl k nezvratnému pře-

svědčení že v tvořivém procesu
tomto nejhlavuějším činitelem byl
víti — že totiž návrší jsou větrem

tvořena tak jako zimního času

závěje sněhové ovšem že jen
6 tím rozdílem co vítr zimního

času dokáže se sněhem za hodinu

neb za den k tvoření hor potře-

buje sta až tisíciletí Z počátku
setkávala se tato theorie p Šim-

kova na sjezdech pedaganů s tu-

hým odporem avšak na lednovém

sjezdu v Des Moines už jich bylo
velmi málo kteří by se jí byli

opírali a studie p Šimkova docí-

lila zde úplného vítězství a uznání
Proto je k dalšímu bádání vzpružen
a neleká se svízelů s tím spoje-

ných
Z V Chicagu vzniknul v pondělí

v noci minulého týdne z neznámé

příčiny požár v nábytkovém ob-

chodě krajana A A Hubky na

Halstead ul a než plameny utlu-

meny za několik tisíc dolarů ško-

dy spůsobeno Sednidesátiktý
A li Martin v přízemku spící

byl jedině s nasazením vlastního
Života jedním hasičem před uhoře-

ním zachráněn
V Chicagu přišel min týdne

k vážnému úrazu 17ti letý Jiří
Maršálek Týž zaměstnán byl v

Industry budově na 5 ave a v

okamžiku když s nákladním cle- -

vatorem do nejvyšŠího poschodí
ještě s jedním dělníkem stoupal
elevator ze 7 poschodí do pří-

zemku se sřítil Zlomena mu

levá noha nad kolenem mimo če-

hož hlava mu rozbita
K těžkému poranění přišel v

pondělí min týdne krajan Frant
Dobeš zaměstnaný v parní píle
na 26 a Paulina ul Při podává-
ní prken do stroje odletělo jedno
a zasáhlo Dobeše tak prudce že-

rnu pravá ruka pod ramenem pře-

ražena a vnitřní poranění na prsou

spůsobeno Jelikož dostavilo se

krvácení plic jest pramalá naděje
na jeho uzdravení

SamovraŽdu zastřelením spá-

chal v Chicagu v sobotu z rána

krajan Jaroslav ftežábek Týž

před nějakým časem utrpěl citel-

nou ztrátu peněžní od kteréžto

doby zádumČivým se stal a ko-

nečně touto k samovraždě dohnán

byl — ftežábek pocházel z Dra-hon- ic

u Vodfian stár 36 roků a

s rodiči svými přijel do Ameriky
v roce 1S67 lívl jedním z před
cích CknQ Ncodvislých Lesníků

METZUV e PIVOVAR
vyrábí vyhlásil a po ccléin rVlA+rtir 1a7Í Objednávkám vřnuje e

západu za nejlcpU uzuaný

Omaha Brcwing

vyrábí

Od V do li dopoli-dni- ' a od 3 do h odpůldtiu
vt- - ívi-ii- i pMlj)tku na rohu

in-i- m 1 7té a Vlnton ul- -

Union 1'acillc
Jediná dráha vysílající dva vlaky
denně do Denver a stanic v Colo

radu a dva vlaky denně do Wyom-in- g

Utah Californie a Puget
Sound stanic Navštivte písárnu
městského jednatele v Čísle 1302
Farnam St Omaha 62—tí

Clias Kaufttian
pojišťující jednatel

0 notář °a veřejný
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im'ln á m kupu M' ť' ifH'k ivilv vvláva
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Plsana Mu roli 13 a Donlas ni
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Boston Storu

UZftÍTK VÍK CO VI DĚTI

TZK V OIKiKU Z1MJŽÍ

Střižního pláště

zboží moderní a

šperkovní obuvi

li
obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nějaký nadoby-Čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

Navštivlvsl Omahu tiěifíte liostou

Store svým místem odpočinku a

písániy místem kde možno vám

se umýt! a poobědvat! vůbec kde

možno vám pohovět! si jako do-

ma nebof máme místa a zvláAt-iííh- o

zařízení pro každého h

zcela zdarma vSern Jsme při-

praveni vzfti v ochranu vas za-

vazadla a balíčky Každý obdrží

známku zi vse a to zcla zlarma

BOSTOJí STORE
i L Branáels & Sons

roh 16 a Douglas ul

TIIEJ2— V Genoa usmrcen byl v ne-

děli z rána slonem k cirku Camp-bellov- u

přináležejícím zřízenec
téhož N Young Týž dohlížel na

slony tažením různých břemen

při stavbě hlavního stanu zaměst-

nané při Čemž jedním z nich k

zemi sražen a na padrť rozmač-

kán byl Jest prý to již čtvrtý
muž kterýž obětí slona onoho se
stal

Katarrh nemůže býti vjl7-ť-

tn úit nimi pllUm-em!pr- viuli tyto niTiiobou

neb mnixtiivní uwlnh a k vylí čen! zux-tfc- M

)tt Vliltfnicli IIhII h KnUrll Curfl
jXivan vnitrné p(iotií pHraona krv UHlInim--

blány Hnil' Kmarrli ťuir není hki--

miumkárkm Hyl ph-lip- Jnlním i
lekuříi t lU wml po ramtho li t

dmui1 pravidelné ptolplMivin m
DuJIjjAí:h ní li vi-- Jfi Jwiu íiiimy -- ixilu

nejl)-piui- l proutfwlky kr-- v flntú-im- l a útnku-J- e

přímo na nllirmni lilány IhiLoimlá k tulil--

dvou tVi-h- l pfinait )nt prftnon lak
téxrřný h f ku v lVm katirrliu Zaále-l-o

si o titmrMcni

tJ CIIENET CO majlu-- l TOLKWJ O

Na prxdt-- J a lékárníků u 75c

Ilalťa Family pilulky Jsou r)l-p- i

Do ťragut1 Neb a okolí!

Všem Půlákům Lapákům a

ostatním Táboritům sloužiš k vě-

domí že níže podepsaný importo-
vaný Iiulák uspořádá na 4 červeň-

te velký pUs k němuž každého
z okolí a z dálí uctivě zve
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